

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ**

PAŽYMA

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REZERVO“ PROJEKTO
(TAP NR. 21-295) (TAIS NR. 21-21931)**

2021-03-28 Nr. NV-564

Vilnius

Projekto rengėjas: Finansų ministerija.

Projekto tikslas: siūloma skirti iš Vyriausybės rezervo COVID-19 ligos padariniams šalinti ir jos plitimui esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai valdyti iš viso 115,3 mln. eurų.

Dabartinė situacija: Biudžeto sandaros įstatyme nurodyta, kad Vyriausybės rezervo lėšos naudojamos ekstremaliosioms situacijoms ar krizėms likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies padengti, *inter alia*, fizinių ir juridinių asmenų, patyrusių ekstremaliosios situacijos ar krizės padarinių, rėmimui Vyriausybės patvirtintomis priemonėmis. Gauti savivaldybių administracijų, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos prašymai skirti lėšų COVID-19 ligos padariniams šalinti ir jos plitimui esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai valdyti.

Projekto esmė: siūloma skirti iš Vyriausybės rezervo COVID-19 ligos padariniams šalinti ir jos plitimui esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai valdyti iš viso 115,3 mln. eurų, iš jų:

- Savivaldybėms – 273 269 eurus (išlaidoms, tiesiogiai susijusioms su asmenų, turėjusių sąlytį su COVID-19 liga sergančiu asmeniu, taip pat sąlytį su COVID-19 liga sergančiu asmeniu turėjusių asmenų, grįžusių iš užsienio valstybių, ir asmenų, neturinčių galimybės izoliuotis ar gydytis, kai jiems nustatyta lengva COVID-19 ligos forma, izoliavimu savivaldybės numatytose patalpose, kompensuoti);
- Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai – 114 100 000 eurų (įmonių darbuotojų, kuriems paskelbtos prastovos, darbo užmokesčio subsidijoms ir išmokoms savarankiškai dirbantiems asmenims finansuoti);
- Sveikatos apsaugos ministerijai – 921 583 eurus (Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų ir jai nepriklausančių įstaigų patirtoms išlaidoms, susijusioms su šių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio didinimu, kompensuoti už 2021 metų sausio mėnesį; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro pagal terminuotas darbo sutartis COVID-19 ligos prevencinėms priemonėms įgyvendinti priimtų 40 darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidoms už 2021 metų vasario mėnesį kompensuoti; Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro pavestų funkcijų, susijusių su COVID-19 ligos priemonių valdymu, finansavimo trūkumui kompensuoti).

Pažymėtina, kad Finansų ministerija nepitaria Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rašte pateiktam prašymui papildomai skirti 10,8 mln. eurų aktyvios darbo rinkos politikos priemonėms finansuoti ir pripažintoms netinkamomis finansuoti neformaliojo profesinio mokymo išlaidoms padengti, nurodydama, kad Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės įgyvendinamos iš valstybės biudžete Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai patvirtintų asignavimų.

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi.

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimui.

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio **B** dalyje.

